



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้าง ท่อเหลี่ยม คสล. ทำตลิ่งชั้น ๒ หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๘๑,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
- ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐ ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร ชนิด ๒ ช่องทาง  
- รายละเอียดตามแบบที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๕๘๑,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
  - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓. ....-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางปริสณา ธดากุล	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ท่าข้าม	ประธานกรรมการ
๒. นายอภิญา พรมจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
๓. นายณภัทร ไพบูลย์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ท่าตลิ่งชัน ๒ หมู่ที่ ๕

ประมาณราคา

๕๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

[www.thakhamcity.go.th](http://www.thakhamcity.go.th)



สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ขนาด 1.80X1.80X12 ม. 2 ช่อง จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

ประมาณราคาตามแบบ

ปร.4 .....1.....แผ่น แบบแปลน.....แผ่น

ประมาณราคา

วันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	455,466.34	1.2764	581,357.23	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา(งานป้าย)				
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา(งานป้าย)				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันสัญญาจ้าง 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษี VAT 7 %				
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>581,357.23</b>	
สรุป	<b>คิดเป็นเงินประมาณที่ได้รับ</b>			<b>581,000.00</b>	
	(ตัวอักษร)	<b>ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน</b>			

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 246/2565 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรให้ใช้ตามวงเงินงบประมาณ จำนวนทั้งสิ้น 581,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางปริสณา ธตกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายณภัทร ไพบูลย์)

หมายเหตุ

ให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาและให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณงานทั้งหมดตามสัญญา



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ทำตลิ่งชั้น ๒ หมู่ที่ ๕

ชื่อโครงการ/งาน

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ขนาด 1.80X1.80X12 ม. 2 ช่อง จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา

วันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 40.00-40.99 บ/ล

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยx FF	ราคากลาง
1	ชุดรื้อพื้นคสล.	ตร.ม.	36.00	70.00	2,520.00	1.2764	89.35	3,216.53
2	งานดินขุด/ปรับพื้นที่	ลบ.ม.	96.00	99.00	9,504.00	1.2764	126.36	12,130.91
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	4.06	1,749.72	7,103.86	1.2764	2,233.34	9,067.37
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	58.00	2,052.37	119,037.46	1.2764	2,619.65	151,939.41
5	ไม้แบบ (คิดแบบใช้ 3 ครั้ง)	ตร.ม.	140.00	460.00	64,400.00	1.2764	587.14	82,200.16
6	ตะปู	กก.	70.00	37.38	2,616.60	1.2764	47.71	3,339.83
7	RB6	กก.	48.00	34.76	1,668.48	1.2764	44.37	2,129.65
8	RB9	กก.	790.00	33.43	26,409.70	1.2764	42.67	33,709.34
9	DB12	กก.	3,155.00	33.30	105,061.50	1.2764	42.50	134,100.50
10	DB16	กก.	1,199.00	33.15	39,746.85	1.2764	42.31	50,732.88
11	DB25	กก.	150.00	33.17	4,975.50	1.2764	42.34	6,350.73
12	ลวดผูกเหล็ก	กก.	155.00	30.38	4,708.90	1.2764	38.78	6,010.44
13	วัสดุคลุม-หินคลุมรองพื้น BOX (บดอัดแน่น)	ลบ.ม	19.20	836.68	16,064.26	1.2764	1,067.94	20,504.42
14	Joint Filler	ม.	9.00	80.00	720.00	1.2764	102.11	919.01
15	ทางเบียงดินถม	ลบ.ม	300.00	125.57	37,670.40	1.2764	160.27	48,082.50
16	ทรายหยาบถมข้าง	ลบ.ม	9.53	641.00	6,107.45	1.2764	818.17	7,795.55
17	หินคลุก ถมหลังท่อเหลี่ยมเรียบ	ลบ.ม	12.96	551.80	7,151.38	1.2764	704.32	9,128.02
รวมราคาค่าก่อสร้าง					455,466.34			581,357.23
ราคากลาง โครงการก่อสร้าง		ตัวอักษร(ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				TOTAL		581,000.00

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

4 ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

5 ค่า Factor งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	455,466.34
=	
=	
=	1.2764
<hr/>	
	581,357.2326

(ลงชื่อ)..... ประมาณราคา

นายอภิญา พรหมจันทร์  
นายช่างโยธาอาวุโส

